



**31 grudnia 2020**

### LOKALNE

#### **WCZESTOCHOWIE.PL**

##### **Nowa zieleń przy wyremontowanej ulicy św. Brata Alberta**

Zakończyła się przebudowa ulicy św. Brata Alberta w Częstochowie. W ramach inwestycji, która jest częścią budowy odwodnienia w dzielnicy Północ, pojawiła się nowa zieleń.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/36623,nowa-zielen-przy-wyremontowanej-ulicy-sw.-brata-alberta>

##### **Senator Wojciech Konieczny zaszczepił się przeciwko koronawirusowi i jako lekarz zachęca do tego innych**

W Miejskim Szpitalu Zespolonym w Częstochowie wykorzystano już wszystkie dawki pierwszej partii szczepionek przeciwko COVID-19, która dotarła do lecznicy. Ostatnią przyjął w środę, 30 grudnia dyrektor placówki i senator Lewicy, Wojciech Konieczny.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/36621,senator-wojciech-konieczny-zaszczepil-sie-przeciwko-koronawirusowi-i-jako-lekarz-zacheca-do-tego-innych--zdjecia->

#### **RADIOJURA.COM.PL**

##### **Końcówka roku to finalizacja przegłosowanych zadań z ubiegłorocznej edycji budżetu obywatelskiego**

Aktualnie w Częstochowie m.in. oddawane są do użytku nowe place rekreacji i zabaw dla dzieci, budki dla ptaków czy infrastruktura sportowa.

<https://www.radiojura.pl/koncowka-roku-to-finalizacja-przeglosowanych-zadan-z-ubieglorocznej-edycji-budzetu-obywatelskiego.html>

#### **FIAT.FM**

##### **MPK w Częstochowie zapomina o pasażerach spoza miasta**

MPK w Częstochowie chwali się coraz to większą ilością udogodnień dla pasażerów. Z roku na rok udostępnia również dodatkowe formy dystrybucji biletów w mieście. Jednak często zapomina o pasażerach mieszkających poza miastem.

<http://fiat.fm/info/mpk-w-czestochowie-zapomina-o-pasazerach-spoza-miasta/>



### **TV. ORION**

#### **W Częstochowie ruszyły pierwsze szczepienia**

Kilka dni temu w Polsce rozpoczęły się szczepienia przeciwko COVID-19. W Częstochowie pierwsza partia szczepionek trafiła do Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego na Parkitce i Miejskiego Szpitala Zespołonego na Zawodziu.

<http://www.tvorion.pl/w-czestochowie-ruszyly-pierwsze-szczepienia/>

#### **Nie strzelać w Sylwestra**

Przed nami noc sylwestrowa. I choć będzie wyglądać zupełnie inaczej niż wszystkie dotychczas, to tradycyjne wystrzały fajerwerków słyhać od kilku dni. Dla wielu zwierząt to ogromny stres i strach, dlatego jak co roku, ponawiamy apel.

<http://www.tvorion.pl/nie-strzelac-w-sylwestra/>

**WCZESTOCHOWIE.PL**



### **Nowa zieleń przy wyremontowanej ulicy św. Brata Alberta**

pp

31.12.2020 08:03



fot. UM Częstochowy

**Zakończyła się przebudowa ulicy św. Brata Alberta w Częstochowie. W ramach inwestycji, która jest częścią budowy odwodnienia w dzielnicy Północ, pojawiła się nowa zieleń.**

Nowe nasadzenia to m.in. 1322 krzewy, 95 drzew liściastych i ponad 5,3 tys. m<sup>2</sup> trawników. Wśród roślinności warto zwrócić uwagę na szczególnie urokliwe jarząby, które bardzo dobrze znoszą zanieczyszczenia powietrza i słabe warunki glebowe (przez co doskonale nadają się do nasadzeń miejskich). Gdy kwitną (w maju), zdobią je białe kwiaty zebrane w baldachogrona, natomiast potem zastępują je ozdobne, pomarańczowe owoce, które

pozostają na drzewie, gdy liście już opadną.





# PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS



Źródło: UM Częstochowy



### Senator Wojciech Konieczny zaszczepił się przeciwko koronawirusowi i jako lekarz zachęca do tego innych (zdjęcia)

PP

30.12.2020 12:45



fot.PL

**W Miejskim Szpitalu Zespolonym w Częstochowie wykorzystano już wszystkie dawki pierwszej partii szczepionek przeciwko COVID-19, która dotarła do lecznicy. Ostatnią przyjął w środę, 30 grudnia dyrektor placówki i senator Lewicy, Wojciech Konieczny.**

- Bardzo się cieszę, że osiągnięcia medycyny możemy wykorzystywać już w walce z COVID-19. To wielki sukces, że powstała bezpieczna szczepionka i skuteczna wobec wszystkich obecnie znanych nam szczepów koronawirusa - twierdzi **Wojciech Konieczny**. - Jestem bardzo zadowolony, że zostałem zaszczepiony. Jestem lekarzem, pracuję z pacjentami, udzielam

się społecznie, a więc mam dość duży kontakt z ludźmi.

Choć szczepienia w Polsce, podobnie jak w całej Unii Europejskiej, rozpoczęły się 27 grudnia, pierwsza partia antydotum na COVID-19 trafiła do Miejskiego Szpitala Zespolonego dopiero we wtorek, 29 grudnia rano. Placówka otrzymała zaledwie 75 dawek. Szpital zakończył szczepienia już następnego dnia.

- W tym tygodniu mogliśmy zaszczepić więcej osób z naszego personelu medycznego, dlatego chcieliśmy zamówić większą ilość. Następną partię otrzymamy jednak dopiero 4 stycznia. Oczywiście przy dobrej organizacji można to nadrobić, ale wolałbym, żeby proces szczepienia ruszył z większym impetem. Musimy znacznie przyspieszyć, żeby szczepionka przyniosła zamierzony efekt - uważa Konieczny. - W przyszłym tygodniu planujemy zaszczepić ok. 600 osób i prawdopodobnie zgłosimy się po taką partię szczepionek - dodaje.

Senator Konieczny z lekarskiego punktu widzenia zachęca do szczepienia się przeciwko koronawirusowi. - Nie ma realnych powodów do tego, żeby się bać - przekonuje. - Działania uboczne są bardzo rzadkie. Gdyby ich nie było, mielibyśmy do czynienia z placebo, a nie preparatem leczniczym. Szczepmy się dla siebie, dla naszych bliskich, naszych dzieci. Skończmy ze światem w maseczkach w izolacji. Im szybciej, tym lepiej.

Przypomnijmy. W pierwszej kolejności (tzw. etap 0) oprócz personelu medycznego szczepieni są również: pracownicy domów pomocy społecznej i pracownicy miejskich ośrodków pomocy społecznej oraz personel pomocniczy i administracyjny w placówkach medycznych, w tym stacjach sanitarno-epidemiologicznych.



W etapie I ze szczepień skorzystają: pensjonariusze domów pomocy społecznej oraz zakładów opiekuńczo-leczniczych, pielęgnacyjno-opiekuńczych i innych miejsc stacjonarnego pobytu, osoby powyżej 60. roku życia w kolejności od najstarszych, służby mundurowe, w tym Wojsko Polskie oraz nauczyciele.

Szczepionka jest dobrowolna, darmowa i bezpieczna.

Szczegółowe informacje są przekazywane poprzez strony: [gov.pl/szczepimysie](http://gov.pl/szczepimysie) i [gov.pl/koronawirus](http://gov.pl/koronawirus).

Źródło: własne

### Galeria

#### Senator Konieczny zaszczepiony

Fot.PL

30.12.2020 12:39



**RADIOJURA.COM.PL**



## Końcówka roku to finalizacja przegłosowanych zadań z ubiegłorocznej edycji budżetu obywatelskiego

© 30 grudnia 2020 / 09:01 Aktualizacja: 30 grudnia 2020 / 10:12



Aktualnie w Częstochowie m.in oddawane są do użytku nowe place rekreacji i zabaw dla dzieci, budki dla ptaków, czy infrastruktura sportowa.



Zespół Szkół im. Kochanowskiego np. zyska nową bieżnię. Część z realizacji zadań się przedłuży...



# PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

**” Większość z nich zostanie zamknięta w tym roku. Jeszcze będzie wykonywany w przyszłym roku kompleks sportowy na Wrzosowiaku, te prace są już zaawansowane, trwają, ale w tym roku z pewnością wykonawca nie zdąży wszystkiego zrobić a tam budowany jest m.in. tor speedrowerowy a także takie niewielkie trawiaste boisko piłkarskie. Realizacja zdecydowanej większości z nich się powiodła. To były takie nieduże zadania inwestycyjne w poszczególnych dzielnicach.**



Na wszystkie zadania z budżetu obywatelskiego przeznaczono w tym roku 9,5 mln zł. Na koniec roku sfinalizowano sporo zadań z myślą o małych zwierzętach na terenie Częstochowy...

**” Zakończą także montaż blisko 140 budek lęgowych dla ptaków. W czterech częstochowskich dzielnicach pojawiły się domki dla jeży przy promenadzie Czesława Niemena. Z tego co wiem jeszcze do wykonania jest m.in. bieżnia w Zespole Szkół u Kochanowskiego i tutaj wykonawca powinien uporać się z tymi pracami do końca tego roku**



- dodaje Włodzimierz Tutaj, rzecznik Urzędu Miasta Częstochowy.

**FIAT.FM**





### MPK w Częstochowie zapomina o pasażerach spoza miasta

info, Silber\_Top 29 grudnia 2020

DRUKUJ EMAIL A- A+



Fot. Radio Fiat

MPK w Częstochowie chwali się coraz to większą ilością udogodnień dla pasażerów. Z roku na rok udostępnia również dodatkowe formy dystrybucji biletów w mieście. Jednak często zapomina o pasażerach mieszkających poza miastem.



# PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

W ostatnich latach faktycznie przybywa w autobusach i tramwajach biletomatów. Jednak nie wszystkie pojazdy są w nie wyposażone. W wielu miejscach poza miastem nie znajdziemy również kiosku, w którym moglibyśmy kupić bilet. W samym mieście wiele punktów sprzedaży i kiosków pozostaje zamkniętych przez pandemię koronawirusa. Konieczność stosowania się do obostrzeń sanitarnych uniemożliwia kupno biletu u kierowcy lub maszynisty. Jak mówi rzecznik prasowy MPK, Maciej Hasik – *Brak możliwości zakupu biletu nie jest wytłumaczeniem*.



Jest jeszcze możliwość skorzystania z dedykowanej aplikacji. Dla młodych osób pobranie tejże i korzystanie z niej nie jest problemem. Jednak MPK chyba zapomniało o osobach starszych, które nie przekroczyły wieku uprawniającego do darmowych przejazdów. Osoby te niejednokrotnie korzystają ze starszych modeli telefonów i nie mają możliwości pobrania aplikacji lub po prostu nie potrafią tego zrobić. W identycznej sytuacji znajdują się osoby, które nagle, niespodziewanie muszą jechać autobusem, a wsiadając do niego poza miastem niejednokrotnie nie mają gdzie kupić biletu. Jednak dla MPK są to sytuacje nadzwyczajne, a wszystkich nie sposób przewidzieć:



Jak można przeczytać na stronie MPK, kara za przejazd bez biletu to 288 zł, jeżeli natomiast zdecydujemy się zapłacić bezpośrednio kontrolerowi, to kwota jest mniejsza i wynosi 201,60 zł. Jednak jak mówi rzecznik MPK – *Od każdego mandatu można się odwołać, podając powód braku biletu*. W takim wypadku pozostaje nam liczyć jedynie na przychylny oko i wyrozumiałość kontrolera.

KP